
 

República de Honduras 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS 

ADENDUM No.1 

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INTERNET Y SERVICIO DE ENLACES DE 

DATOS DEDICADOS PARA LA COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS, 

PARA EL AÑO 2021” 

 LPN-CNBS -03-2020 

La Comisión Nacional de Bancos y Seguros comunica a las sociedades interesadas en participar en 

el proceso de Licitación Pública Nacional No. LPN-CNBS-03-2020 “CONTRATACIÓN DE 

SERVICIO DE INTERNET Y SERVICIO DE ENLACES DE DATOS DEDICADOS PARA LA 
COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS, PARA EL AÑO 2021”, lo siguiente: 

 

Se modifica y se adiciona, al numeral 4 del Aviso correspondiente a esta licitación, debiendo leerse: 

 
4.-Los interesados para ser inscritos en el Registro como participantes del proceso, previo a la 

presentación de las ofertas, deberán adquirir los documentos de la presente licitación en la dirección 

abajo indicada, debiendo confirmar su participación al correo electrónico de la Gerencia 
Administrativa, Jneda@cnbs.gob.hn o Kfuentes@cnbs.gob.hn, previo pago de la cantidad no 

reembolsable de L.200.00, mediante  cheque de caja, depósito directo en la cuenta de cheques en 

moneda nacional en el Banco Central de Honduras No.1110201000058-1, de la Comisión Nacional 

de Bancos y Seguros, con RTN 08019003252507, o mediante transferencia ACH, Los documentos 
de la licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y 

Adquisiciones del Estado de Honduras, “HonduCompras”, (www.honducompras.gob.hn). 

Lo anterior, se fundamenta en el Comunicado de Prensa de fecha 28 de junio del 2020, emitido por 

la Secretaria de Seguridad a través de la Policía Nacional de Honduras en el marco de SINAGER, en 

el cual se determinó mantener la Fase 0 en el Distrito Central a partir del 28 de junio del 2020 hasta 
el 12 de julio del 2020. 

 

 

 Tegucigalpa, M.D.C. 07 de julio del 2020.  
 

 

 
 

                                                       FERNANDO NEDA BRITO 

                                                              Gerente Administrativo 

http://www.honducompras.gob.hn/

		2020-07-07T15:49:52-0600
	JOSE FERNANDO NEDA BRITO




